信息披露

2022/7/15

星期五

B040

Disclosure

证券代码：603283� � � � � � �证券简称：赛腾股份 公告编号：2022-056

苏州赛腾精密电子股份有限公司

关于控股股东拟被动减持部分公司股份进展

暨权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次协议转让股份不触及要约收购。

●本次协议转让股份不会导致公司控制权发生变更。

●本次协议转让股份是公司控股股东孙丰先生与苏州天琛投资管理有限公司（以下简称“天琛” ）于2022年7月13日

签署了《孙丰及苏州天琛投资管理有限公司关于苏州赛腾精密电子股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“股份转

让协议” ），拟将其持有的公司股份5,455,800股，占公司总股本的3.00%，以16.0225元/股的价格，通过协议转让的方式转

让给天琛。

●本次协议转让尚需各方严格按照协议约定履行相关义务及上海证券交易所合规性确认和中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司过户，本次协议转让事项是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次协议转让股份及权益变动的基本情况

苏州赛腾精密电子股份有限公司（以下简称“赛腾股份” 、“公司” ）于2022年6月22日披露了《苏州赛腾精密电子股

份有限公司关于控股股东拟被动减持部分公司股份的提示性公告》（公告编号：2022-051），公司于近日收到控股股东孙

丰先生通知，其于2022年7月13日与天琛签署了《股份转让协议》，拟将其持有的公司股份5,455,800股，占公司总股本的

3.00%，以16.0225元/股的价格，通过协议转让的方式转让给天琛。

2022年3月11日至2022年7月13日, 信息披露义务人孙丰先生通过集中竞价、 大宗交易方式合计减持了公司6,662,

900股股份，本次通过协议转让拟减持公司5,455,800股股份，信息披露义务人孙丰先生及其一致行动人曾慧女士持股比

例累计减少达到6.66%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持股如下：

股东名称

本次变动前 本次变动后

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

孙丰 98,123,713 53.95% 86,005,013 47.29%

曾慧 6,012,200 3.31% 6,012,200 3.31%

合计 104,135,913 57.26% 92,017,213 50.60%

二、交易相关方基本情况

1、 转让方

姓名：孙丰

性别：男

身份证号码：42010615

国籍：中国

通讯地址：江苏省苏州市吴中区淞葭路585号

其他国家或地区的永久居留权：无

2、 受让方：

名称：苏州天琛投资管理有限公司

统一社会信用代码：91320594094153023L

法定代表人：邓君勇

公司形式：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址： 中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区启月街288号紫金东方商务广场1商幢2-1003室

注册资本： 1000万元人民币

成立时间： 2014年03月14日

经营范围：投资管理、投资咨询。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

3、 质权人

名称：华泰证券股份有限公司

统一社会信用代码： 91320000704041011J

法定代表人：张伟

公司形式： 股份有限公司(上市)

注册地址： 南京市江东中路 228�号

注册资本： 907665�万元人民币

成立时间： 1991�年 04�月 09�日

经营范围： 证券经纪业务，证券自营，证券承销业务（限承销国债、非金融企业债务融资工具、金融债（含政策性金融

债）），证券投资咨询，为期货公司提供中间介绍业务，融资融券业务，代销金融产品业务，证券投资基金代销，证券投资基

金托管，黄金等贵金属现货合约代理和黄金现货合约自营业务，股票期权做市业务，中国证监会批准的其他业务。 （依法

[…]

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况：

截至本报告书签署之日，信息披露义务人孙丰先生及其一致行动人曾慧女士不存在其他在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的原因系信息披露义务人因其未能履行与华泰证券股份有限公司（以下简称：华泰证券）签订的《华

泰证券股份有限公司股票质押式回购交易协议书》（以下合称“《股票质押协议》” ）中相关义务，构成违约，华泰证券进

行违约处置所致。

二、信息披露义务人及一致行动人未来12个月内的持股计划

2022年3月1日， 公司披露了 《苏州赛腾精密电子股份有限公司控股股东被动减持股份计划公告》（公告编号：

2022-011），因孙丰先生与华泰证券办理的相关股票质押式回购交易触发协议约定的违约条款，华泰证券拟对孙丰先生

持有的标的证券依法进行违约处置卖出，自被动减持股份计划公告披露之日起大宗交易3个交易日后的6个月内、集中竞

价15个交易日后的6个月内，华泰证券计划通过大宗交易方式减持合计不超过 7,274,386股，即合计减持不超过公司总

股本的4%；集中竞价方式减持合计不超过3,637,192股，即合计减持不超过公司总股本的 2%。若减持计划期间公司有送

股、资本公积金转增股本等股份变动事项，本次拟减持股份数量将相应进行调整。

2022年6月22日，公司披露了《苏州赛腾精密电子股份有限公司关于控股股东拟被动减持部分公司股份的提示性公

告》，孙丰先生拟协议转让不超过公司总股本的 8%（具体股数以正式签署的股份转让协议为准） 用于偿还其在华泰证

券处开展股票质押业务的负债。

信息披露义务人孙丰先生书面确认拟在未来12个月内按照上述减持计划继续减持公司股份。因孙丰先生与曾慧女士

离婚诉讼尚未判决，双方股权具体分割时间及数量存在不确定性。 经征询其一致行动人曾慧女士未来 12�个月内没有减

持或增持上市公司股份的计划，若未来进一步减持或增持，将严格按照相关规定履行信息披露义务及相应的报告义务。

第四节权益变动方式

一、 信息披露义务人持股情况

2022年3月11日至2022年7月13日,信息披露义务人通过集中竞价、大宗交易方式合计减持了公司6,662,900股股份，

7月13日与苏州天琛投资管理有限公司签订《孙丰及苏州天琛投资管理有限公司关于苏州赛腾精密电子股份有限公司之

股份转让协议》，本次通过协议转让拟减持公司5,455,800股股份，公司信息披露义务人持股比例累计减少达到6.66%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人直接持股如下：

股东名称

本次变动前 本次变动后

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

孙丰 98,123,713 53.95% 86,005,013 47.29%

曾慧 6,012,200 3.31% 6,012,200 3.31%

合计 104,135,913 57.26% 92,017,213 50.60%

二、本次权益变动对上市公司控制权的影响

本次权益变动后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化。

三、本次权益变动后信息披露义务人持有上市公司股份情况

截至本报告书签署日， 信息披露义务人及一致行动人合计直接持有公司股份92,017,213股， 占公司总股本的

50.60%，其中信息披露义务人公司股份中累计质押数量为27,750,500股（截至2022年7月12日累计质押33,206,300股,

本次协议转让后累计质押27,750,500股）。

第五节前6个月内买卖上市公司交易股份的情况

在本报告签署之日前6个月内，信息披露义务人于2022年3月10日至2022年7月13日,通过大宗交易方式卖出赛腾股

份3,716,500股，2022年3月10日至2022年7月13日,通过集中竞价方式卖出赛腾股份3,607,200股，2022年7月13日，通过

协议转让方式卖出赛腾股份5,455,800股，交易价格区间13.55元/股到21.28元/股，其一致行动人曾慧女士不存在其他通

过证券交易所的证券交易系统买卖上市公司股票的行为。

第六节其他重大事项

截至本报告书签署日，除本报告书所载事项外，不存在信息披露义务人为避免对报告书内容产生误解而必须披露的

其他信息，以及中国证监会或者上交所依法要求信息披露义务人提供而未提供的其他重大信息。

第七节备查文件

信息披露义务人身份证（复印件）；